
DIARIO OFICIAL DA UNIAO- segao 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N® 15.05.2024.001-SEDUC

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Educacdo Bdsica - Regente: Agente de Contratacdo/Pregoeira - Processo
Originario: Prego Eletrénico n2® 15.05.2024.001-SEDUC| - Objeto: AQUISICAO DE
UNIFORMES ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCACAO  INFANTIL,

FUNDAMENTAL E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE SANTA
QUITERIA/CE. - Data de Abertura: 11/06/2024 - Hordrio: Q9HOOM - Link de Acesso ao
Edital: https://bnccompras.com | https://www.santaquiteria.ce.gov.br |

https://licitacoes.tce.ce.gov.br_ | https://pnep.gov.br - Link de Realizac3o dos Lances:
https://bnccompras.com - Agente de Contrata¢ao/Pregoeira} Carla Maria Oliveira Timbo.

Santa Quitéria-CE, 21 de Maio de 2024.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO

Agente de Contratacao
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

AVISO DE LICITAGAO

PREGAO ELETRONICO N° 2105.05.24

Objeto: Selecdo de Melhor Proposta para Registro de Precos visando Futura e
Eventual Aquisi¢ao de Material de Raio - X, para atender as necessidades da Secretaria de
Saude do Municipio de Santana do Acaral-CE/conforme termo de referéncia. Do Tipo:
Menor Preco por Lote. Da Forma de Fornecimento: Parcelado. O Pregoeiro da Prefeitura de
Santana do Acarau-CE, torna ptblico para conhecimento dos licitantes e demais
interessados, que do dia 27 de maio de 2024 a 07 de junho de 2024 até as O8h00min.,
(Horario de Brasilia), estaraé recebendo as Propostas de Precos e Documentos de
Habilitagdo referentes a este Pregdo, no Endereco Eletrénico www.licitanet.com.br. A

Abertura das Propostas acontecera no dia 07 de junho de 2024,as O8h15min., (Hordrio de
Brasilia) e o inicio da Sesso de Disputa de Lances ocorrera a partir das O9hOOmin do dia
07 de junho de 2024, (Hordrio de Brasilia). O edital na integra encontra-se a disposic3o dos
interessados para consulta na Comissdo de Contratacao, a Av. Si0 Jo3o, 75, Centro -
Santana do Acarau - CE, no www.licitanet.com.br, assim como no Portal de Licitagdes do
TCE-CE: http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes.

Santana do Acarau-C&, 23 de maio de 2024
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N2 90013/2024-PE

Edital de Pregdo Eletrénico N2 90013/2024-PE- Processo Administrativo N°
2024.02.29.01. O(s) Orgao(s) Solicitante(s), exercendo suas atribuigdes legais e emconformidade com a Lei Federal n@ 14.133/2021 e o Decreto Municipal N° 54/2023,informam aos interessados que realizarao através do Pregoeiro Oficial do Municipio uma
Licitagdo na modalidade de Pregdo Eletrdnico (Dia 11/06/2024 as 10h (horario de Brasilia).
O objeto é a Contratacéo de empresa especializada em consultoria e assessoria para odesenvolvimento, aperfeicoamento, supervis3o e execucdo dos fluxos de despesas eestabelecimento de rotinas financeiras para o fortalecimento da governanca na gestao
publica para atender as demandas de diversas Secretarias do Municipio de Sao
Benedito/CE. As condicgdes, quantidades e exigéncias estdo|estabelecidas no Edital e seusAnexos, que podem ser acessados no site https://pncp.gov.br/app/editais.

Sdo Benedito/CE, 22 de maio de 2024.
LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA

Secretaria de Educacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO N2 PE 016.2024-SEJU

O(A) Municipio de S30 Goncalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna publico que realizaré as 09:00h, do dia 11 de junho de 2024, noendereco eletrénico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregdo n° PE 016.2024-SEJU.

Objeto: Registro de Precos para futuras e eventuais aquisigdes de materiais esportivos paraatender a demanda das escolinhas e equipes desportivas vinculadas a Secretaria de Esporte
e Juventude. O Edital e seus anexos, poder3o ser obtidos nos enderecos eletrdnicos
https://compras.m2atecnologia.com.br;

| www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

S80 Goncalo do Amarante/CE, 23 de maio de 2024.
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITACAO
CONCORRENCIA ELETRONICA N° CP24018 - SEINFRA

(LICITANET N° 38/2024)
Central de Licitagdes. INICIO DA DISPUTA: 03/07/2024 as 09h (Hordrio de

Brasilia). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Contratagdo de empresa especializada
para execucdo da reforma da Praca Jacinto Ferreira da Ponte na localidade de |pueirinha,distrito de Jaibaras, no Municipio de Sobral/CE. Modalidade: Processo N° P313958/2024 -Edital da Concorréncia Eletrdnica N° CP24018 - SEINFRA (LICITANET N° 038/2024). VALOR
DO EDITAL: Gratuito, INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e & Rua Viriatode Medeiros, N2 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. A Comiss3o deContratagao.

Sobral-CE, 22 : Maio de 2024.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente |da comissdo

Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social - Aviso de Publicagéo do PregaoEletrénico N° PE 02/2024-SETAS. A Prefeitura Municipal) de Tiangua-CE, por meio do
Agente de Contratacdo, torna publico que se encontra a disposi¢do dos interessados oEdital do Pregdo Eletrénico N°. PE 02/2024-SETAS, que tem como objeto e o Registro de
Precos para o fornecimento de materiais que compéem enxoval infantil para concessdo debeneficios eventuais de auxilio natalidade as familias em situagdo de vulnerabilidade socialatendidas pelo CRAS e setor de beneficios eventuais, da Secretaria Municipal do Trabalho

e Assisténcia Social do Municipio de Tiangud-CE. Esta Licitagdo esta sujeita as disposicdesda Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital poderd ser obtido no site do BBM NET - BolsaBrasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM

2Bio de 2024

afew
NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as 14h30min dQ ia 12/06/20,
Abertura das Propostas: 12/06/2024 as 14h3Smin. Inicio da Dispita de Lances
14h45min dia 12/06/2024 (hordrio de Brasilia). Solicitagdes de esclareci

edital deverao ser enviadas ao endereco eletronico
licitacao@tiangua.ce.gov.br.

ISSN 1677-7069 N2 100, sexta-feira, 24

Tiangua/CE, 23 de maio de 2024. elTALIA FARRAPOS DE SOUZA
Agente de Contratacado

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N2 1/2024

O municipio de Umirim, através da Secretaria de Educacao, torna ptiblico aos
interessados, a Chamada Publica n.2 001/2024, para aquisigo de géneros alimenticios
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §12 do
art. 14 da lei n° 11.947/2009 e resolucgdo FNDE n2 38 de 16 de julho de 2009, resolucdo
FNDE n° 25 de 04 de julho de 2012 e resolucgdo FNDE N° 04 de 02 de abril de 2015,
resolucdo CD/FNDE N® 06/2020 (alterada pela resolucdo CD/FNDE N® 21/2021)elei n°
14.660/2023 de 23 de agosto de 2023. O recebimento da documentacao e do projeto de
venda ocorrera no dia 17 de junho de 2024, as 09:00 horas, na Secretaria de Educacdo. O
edital com os dados completos encontra-se disponivel gratuitamente aos interessados na
sede da Secretaria de Educacao, sito a Rua Jonas Nunes, s/n, Bairro da Estacao.

Umirim/CE, 23 de maio de 2024
DIDIER DANTAS CAVALCANTE

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS N° 11.23-TP-SEINF

Aviso de Julgamento de Propostas - A Prefeitura Municipal de Varjota torna
publico o Resultado de Julgamento das Propostas da Tomada de Precos N2 011.23-TP-
SEINF, FUNDAMENTACAO LEGAL DA ANALISE E DO JULGAMENTO: Informamos que a
proposta de precos da empresa habilitada no certame foi CLASSIFICADA, sendo a propostada empresa: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME, no VALOR GLOBAL de RS °

57.279,81 (Cinquenta e Sete Mil Duzentos e Setenta e Nove Reais Oitenta e Um Centavos)
sendo R$ 53.540,54 (Cinquenta e Trés Mil Quinhentos e Quarenta Reais e Cinquenta e
Quatro Centavos) referentes ao ITEM 001 e R$ 3.739,27 (Trés Mil Setecentos e Trinta e
Nove Reais e Vinte e Sete Centavos) referentes ao ITEM 002, a proposta mais vantajosa
pelo critério editalicio de menor prego. Tendo em vista que a proposta classificada esta
com seus respectivos prazos de validades vencidos, solicitamos a empresa habilitada quemanifeste concordancia ou nado com a prorrogacao do prazo de validade de sua propostade prego. A resposta para tal manifestacio deverd ser encaminhada por correspondéncia
no prazo maximo de 3 (trés) dias Uteis contados a partir da veiculagdo deste aviso. A
empresa poderd antecipar sua resposta enviando cépia em anexo para o e-mail:
licitacao.varjota@hotmail.com. Intimem-se aos interessados para o direito de recurso no
prazo de 05 (cinco) dias Uteis, conforme Art. 109, inciso |, alinea "b" da Lei Federal n°
8.666/93 e do Edital de Licitacdo. Maiores informagées serdo obtidas na Sala da Comissao
de Licitagdo, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro
Acampamento.

Varjota-CE, 22 de Maio de 2024.
JOAO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 19,24-PE-SEINF

A Prefeitura Municipal de Varjota torna ptiblico que a partir do dia 24 de Maio
de 2024, estara disponivel o Cadastramento das Propostas de Precos no Site:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, referente ao Preg3o Eletrénico N° 019.24-PE-

SEINF, cujo Objeto é: Registro de Precos para Futuras e Eventuais Aquisigées de
ferramentas e materiais de construcgdes em geral, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Varjota-CE. Inicio da Sessdo: dia 07 de Junho
de 2024, as O8h. O referido  Edital poderaé ser adquirido no Site:
https://municipios.tce.ce.gov.br/, no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou ainda

no horario de 08h as 14h na Sala da Comiss3o0 de Licitagdo, situada na Avenida Presidente
Castelo Branco, N° 1744, Acampamento.

Varjota-CE, 22 de Maio de 2024.
FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQUINO

Agente de Contratacgao

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N& 2022.02.23.1
TOMADA DE PRECOS N° 2021.10.07.1
Objeto do Aditivo: nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos que se fez necessdrio
na obra de aproximadamente 23,01%, no valor do contrato, oriundo da tomada de precosn® 2021.10.07.1, cujo objeto é a contratac3o de servicos de engenharia para execucdo das
obras de pavimentac3o em pedra tosca na sede urbana dos distritos de Canindezinho,
Riacho Verde, Naraniu e Sede Urbana do Municipio de Varzea Alegre/CE,de acordo com ocontrato de repasse n° 876565/2018 - Caixa Econdmica Federal. Contratante: Municipio de
Varzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. Contratada: AR
Empreendimentos, Servicos E Locacées Eirelli. Fundamentacao: pardgrafo 1°, art. 65, da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alteracSes posteriores.Data da Assinatura do Aditivo: 23 de
maio de 2024. Varzea Alegre-CE, 23 de maio de 2024. Elonmarcos Candido Correia -

Secretario Municipal de Obras e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA

AVISO DE HOMOLOGACAO
CONCORRENCIA ELETRONICA N° 1/2024-SESA

Concorréncia Eletrénica N° 01/2024-SESA. Objeto: Construgdo de 3 UBS tipo 1
nas localidades de Trapia, Queimadas e Assemim pertencentes ao Municipio de Vicosa do
Ceara-CE. Vencedor: Construtora AG LTDA, inscrita no CNP} Sob o N2 34.326.829/0001-09,
com o Valor Global DE R$ 3.255.000,00 (trés milhdes duzentos e cinquenta e cinco mil
reais). Atendidas todas as exigéncias editalicias. Homologo a Licitacdo na forma da Lei.
Fatima Cintya Sa Pitombeira da Cunha, investida como Secretaria de Saude. Data: 22 deMaio de 2024.

Vigosa do Ceara/CE, 22 de Maio de 2024.
FATIMA CINTYA SA PITOMBEIRA DA CUNHA

Secretaria de Saude

Este documento pode ser verificado no endereco eletranico |

http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo cédigo 05302024052400209
Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, icpque institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil =

nici >gh! Pag. ff

N\
OnGure



Eawiewianey,

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVIN°097 | FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2024

aU]4

ELETRONICO N° 23.23.04/PE — Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Aquisigao de 01 (um) trator de esteira 125 HP e 03 (trés) retioescavadeira de
85 CV, com recursos oriundos do Convénio/MDR N° 27973/2022. O Secretario de Infraestrutura, no uso regular de suas atribuigdes, torna publico que o
processo acima mencionado foi ADJUDICADO/HOMOLOGADO em 29/11/2023, em favor das empresas: WC VEICULOS & MAQUINAS
CNPJ n° 21.744.769/0001-94. Item 01, no VALOR GLOBAL de R$ 1.540.000,00 (Hum Milhdo, Quinhentos e Quarenta Mil Reais) eFORNC

Trinta Mil Reais). Itapipoca-CE, 23 de Maio de 2024. Antonio Vitor Nobre de Lima — Secretario Executivo da Secretaria de Infraestiut
1

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n° 07.197.718/0001-69, Item 02, no VALOR GLOBALde R$ 1.230.000,00 (Hum MiJhao,

RRR ORR kK
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAGAO — CONCORRENCIA PUBLICA N° 24.06.02-
CE — O(A) Secretaria de Educagao Basica, através do(a) seu(ua) Agente de Contratagao, torna puiblico que realizara as 10h, do dia 03 de Julho de 2024,no Enderego Eletrénico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorréncia Publica N° 24.06.02-CE. Objeto: Requalificacao e ampliagao dos prédios:EEB Maria Madalena da Rocha- Distrito Bela Vista; EEB Odete Pereira Barroso - Sede Urbana; e requalificacio dos prédios: EEB Domingos
Gongalves Muniz — Sede Urbana e EEB Anténio Augusto Alves - Sede Rural, através da Secretaria de Educacio Basica do Municipio de Itapipoca-CE. O Edital e seus anexos, poderao ser obtidos nos Enderecos Eletrénicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www. itapipoca.ce.gov.br/.
Informagées pelo Telefone: None ou no Enderego: Av. Anastacio Braga, N° 195, Sao Sebastiao, CEP: 62508-170, Itapipoca - CE. Itapipoca-CE, 23 de Maio

de 2024. Wilsiane Soares de Oliveira Marques — Agente de Contratacao.

2ee eK ok oe ok

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — EXTRATO DOS CONTRATOS N° 23.23.04/PE-01 E 23.23.04/PE-
02 — PREGAO ELETRONICO N° 23.23.04/PE — Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Aquisigao de 01 (um) trator de esteira 125 HP e 03 (trés)retroescavadeira de 85 CV, com recursos oriundos do Convénio/MDR N° 27973/2022. A Secretaria de Infraestrutura torna publico o Extrato dos Contratos
N° 23.23.04/PE-O1 e 23.23.04/PE-02. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADAS: WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA,CNPJ n° 21.744.769/0001-94, Item 01, VALOR GLOBAL: R$ 1.540.000,00 (Um Milhio, Quinhentos e Quarenta Mil Reais); FORNECEDORA
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n° 07.197.718/0001-69, Item 02, VALOR GLOBAL: R$ 1.230.000,00 (Um Milhao, Duzentos e Trinta
Mil Reais). ASSINATURA DO CONTRATO: 05.12.2023. VIGENCIA: 31.12.2023. Itapipoca-CE, 23 de Maio de 2024. Antonio Vitor Nobre de Lima
— Secretario Executivo da Secretaria de Infraestrutura.

2K kK kok
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N° 010/2024/DIV-PE — O(A) Agente de Contratagao da Prefeitura Municipal de Cariré, torna ptiblico para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, paraCadastramento de Propostas de Pregos, a Licitagéo na Modalidade de Pregio Eletrénico que sera realizada no dia 07 de Junho de 2024 as 09h30min
(horario de Brasilia) em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 010/2024/DIV-PE com o seguinte Objeto: Contratagao de empresapara a aquisi¢io de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender a demanda dasdiversas secretarias do municipio de Cariré-CE, conforme
especificagdes no Edital e no Termo de Referéncia. O qual encontra-se na integra na Sede do Sctor de Licitagdes, localizada 4 Praga Elisio Aguiar, N° 141,
Centro, Cariré/CE, Fone: (88) 3646 1133, no horario de atendimento ao publico de 07h as 13h e também nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/

;e http://www.carire.ce.gov.br/ https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou no Portal Nacional de Contratagdes Publicas - PNCP. Cariré-CE, 23 de Maio de2024.

eK IK de
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitacio - Pregao Eletrénico N° 2024.05.20.001. A CPL da Prefeitura Municipalde Camocim/CE, torna publico para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 24 de Maio de 2024 as 09h00min (horario de Brasilia), através doendere¢o eletrénico www.licitamaisbrasil.com.br, iniciard os procedimentos de recebimento das propostas de pregos e documentos de habilitagao. A integrado Edital podera ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, www.licitacoes.tce.ce.gov.br e www.licitamaisbrasil.com.br, ou no seguinte endereco naSede da Prefeitura, localizada 4 Praca Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do Certame sera dia 10 de Junho de 2024, as 09hO0min,estara realizando Licitagdo na modalidade Prego Eletrénico, do tipo menor prego por item, tombada sob o N.° 2024.05.20.001, com fins a objeto: aquisigaode equipamentos para escolas piiblicas da rede de ensino, junto a Secretaria de Educagao do Municipio de Camocim CE. As referéncias de tempo obedeceraioao hordrio de Brasilia. Informagées pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE,23 de Maio de 2024. Larissa Setubal Monteiro Guimaraes - Agente deContratagao.

HK GKEstado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologacao e Adjudicagao, Referente ao Pregao Eletrénico n° 2024.05.02.1.Objeto: Aquisigao de pneus, camaras deare protetores, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veiculos e maquinas pesadas, pertencentes asdiversas Secretarias do Municipio de Granjeiro/CE, conforme especificagdes apresentadas no Edital Convocatério. Licitante Vencedor: Q licitante EugenioAlves do Nascimento inscrito no CNPJ N° 28.904.661/0001-60, totalizando sua proposta no valor global de R$ 884.028,53 (oitocentose oitenta e quatro milvinte e oito reais e cinquenta e trés centavos), de conformidade com 0 Mapa Comparativo de Precos. Homologamos e Adjudicamos a presente Licitagado naforma da Lei n° 14.133/2021 — Tarcisio Cardoso - Ordenador de Despesas Secretaria Municipal de Obras e Servicos Publicos, Maria Iris Meiry Vieira BritoLima - Ordenador de Despesas Secretaria Municipal de Educagao, Cicera Adcrilma Soares Fernandes - Ordenadora de Despesas Sceretaria Municipal deSatide, Raimunda Edina Pereira - Ordenadora de Despesas Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Damiao Marques Rodrigues - Ordenador de DespesasSecretaria Municipal de Agricultura, Meiryane Vieira Brito Clementino - Ordenador de Despesas Secretaria Municipal de Administracdo. Granjeiro/CE23 de Maio de 2024.

SRR RK ok RK
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Republicagao. Hoje, nesta Cidade, na sala da Comissao de Licitagao, conforme seconstatou deserto 0 certame que ocorreudia 07/05/2024 as 9:00, Republico 0 Processo que adiante se vé. Realizagdo sera dia 06 de junho de 2024 a disputa sedard a partir das 09hOOmin, Pregdo Eletrénico, menor preco, N° 008.24-PE-DIV, o Edital podera ser adquirido nos enderecos: www.licitanet.com.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Contratacao de empresa para prestac¢ao de servicos de retifica, torneamento, soldas e recuperagao em geral, destinados amanutencaoda frota de veiculos e maquinas pesadas das diversas Secretarias do Municipio de Ipueiras-CE. E-mail para contato/informacées cpl.ipueiras@ --.gmail.com, das 08hs00min as 12hs00min e de 13hsQOmin as 16hs00min. Ipueiras/CE, 23 de maio 2024. Marcos Klinsman Oliveira Melo- Agente deContratacao.

SRR eK Ok
Estado do Ceara - Camara Municipal de Amontada- Extrato do Contrato n° 202404300003 - Dispensa Eletrénica n° 001/2024. Contratante: CamaraMunicipal de Amontada. Objeto: Selegdo de proposta para Contratacado de empresa especializada visando a gestdo das informagées dos eventos de SST(Satide e Seguranga do Trabalho) para o E-Social com transmissao dos eventos S-2210-CAT/S- 2240 - condigdes ambientais do trabalho (fatores de riscos),com claboragao de laudos, PGR -programa de gerenciamento de tiscos, LTCAT- Laudo Técnico das Condicécs Ambicntais do Trabalho, PPP - PerfilProfissiografico Previdenciario, para realizado da 44 Fase do E-Social SST. Contratada: A. Goncalves Tomaz Assessoria - ME. Valor Global: R$ 13.194,00(treze mil cento € noventa e quatro reais). Vigéncia: 30/04/2024 a 25/01/2025. Data da Assinatura: 30/04/2024. Amontada- CE, 30 de abril de 2024. PauloBerg Melgaco - Presidente da Camara Municipal de Amontada.

SRR ORK ok eK
Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Tiangua — Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social — Aviso de Publicacgao do Prego Eletrénico N° PE02/2024-SETAS. A Prefeitura Municipal de Tiangud-CE, por meio do Agente de Contratagao, torna publico que se encontra a disposic¢ao dos interessados 0Edital do Pregdo Eletrénico N°. PE 02/2024-SETAS, que tem como objeto e o Registro de Pregos para o fornecimento de materiais que compdem enxovalinfantil para concessao de beneficios eventuais de auxilio natalidade as familias em situagao de vulnerabilidade social atendidas pelo CRAS ¢ sctor debeneficios eventuais, da Secretaria Municipal do Trabalho e Assisténcia Social do Municipio de Tiangua-CE. Esta Licitacao esta sujeita as disposigdes daLei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https:/Awww.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4até as 14h30min do dia 12/06/2024. Abertura das Propostas: 12/06/2024 as 14h35min. Inicio da Disputa de Lances as 14h45min dia 12/06/2024 (horariode Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao endereco eletr6nico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. TaliaFarrapos de Souza — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de maio de 2024.

. ow tafESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — EXTRATO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGACAO." PREGAO ©.



*

{Ob

OYEAUOD

OP

apepyeA

‘SOZBiq

"ZO-VYINIAS-}0-ZZ

EOPT

“U

ea1UEja1Z

eOUgUODUOD

yebey

OU

“US

BP

OUUIY

ep

ZU

SIP

Up

UU-T)

Se

GEER

NY

DONYEN

eLUU,

(wpUNIULE

(enjnES

(2)op

spaene

‘o}05s3

@

enBy

ap

owouginy

odes

(y)O

“pZ0Z/+0'SOLZ

oN

OBBa1d

-

CBSE

HOT]

DP

OSIAy

-

WISoUIeD

op

ays

-

C}0Hs3

e
enBy

ap

owougzny

OS1AJes

-

22295

Op

Opelsy|

“(2)oso0Saig

-

EyOo

Saieos

syenbuesy

auArjeH

“pzoz

ep

ores

@P

pz

‘aosswezeury

op

oje5uog

ogg

qA06'a0'aqUEJEWeOPO}eqUNBORS

MwWM

1q/AAB'eo'eoy

MN

uq
moo

erGojounajezu'seudiucoy'sdyy

soojuqujaja

soSesopua

sou

sopyge

49s

ogiapod

‘soxeuel

SMBS

8
ENP

OQ

‘SpmUaAnr

@

sodsy

ap

euEeHeg

e

sepenouin

seAwOdsep

sedinba

a

Se\uijoosa,

S@p

epuewap

e
Japuaje

eued

sonodse

sreuaew

op

segdsinbe

sienquana

@

seingny

ered

soSeig

ap}

agsi6ey

-O194Q

NFSS-+207'9L0

Ad

a

OpBeig

‘sq

Woo'e;Bojoussjezursesduiooy:sdyy

CoqUIE'D|

odasopua

ou

'pz0z

ap

oyunlep

LL

ep

op

'Yog:60

se

BNEZHIEa:

anb

CoyGnd

UO}

‘(e)cuIs0Beug

(en)nes

(2)op

sentuje

‘goyajueiewy

op

ojedu0g

ogg

ep

oidioluny

(y)O

“APSS-bZ0T'9L0

3d

oN

OBBag

7

o8Se19F]

ap

Osiny

-

ajueeury

op

ojeSuCg

oBg

ep

jedjorunW

eimpojaid

-

BIeeD

Op

Opersy|

“pe0z

Op

Ofeu

op
¢z

‘gnSueLy

ap

jedjsiunyy

einjajoig

“OedeyeUOD|

ap

auaby

~

eznog

op

sodeuey

eye,

uqaoGereniuen@oroeyiy

jweure

ap

oaugneia)

SSavepua

Oe

Sepeiua

Jes

OBIBAap

(EYPS

OP

eded8

C]LEUDGIE|Se

|p

segdeyOyOS

(eyseIg

BP

OugJOU)

¥Z0Z/SO/ZL

BIP

ULUCYUPL

SB

SedueT

ap

eIndsig

ep

O}OIU]

“UMUoEUPL

SP

FZOZ/IOZL

sseisodoig

Sep

eaNUEGy

‘PpZOZ/CO/ZL

BIP

OP

UNUOEUPL

Se

He

Eos-JeP

SeYOPEDEW

ap

BEISAIG

BS}0g

-

1SN

WG

Op

aus

ap

seaene

seysodoid

sep

ojawigeoas

O

“1q"A06's0'

any

ssooRyyesdpYy

No

jaqaob:eorenbuen

mwwyy-sdny

':q

woo

jeuUqgorou/;sdnY

-

SEVOPEEW

ap

euaiiserg

esjog

~

LAN

NGA

OP

ais

OU

OPAgo

Jes

Ysapod

[SINFO

“LZOZ/EEL'pL

oU

1eIapA

187

ep

segdisodsip

sel

Byo{ns

ese

ogSe]pr]

sy

"yO-enGuel

ap

o:diowunyy

op

jenog

eIoUA\SISsY

9

OYjeqed|

Op

jediouNyy

RUBIOINDG

EP

‘SIEMUSAE

sOMYaUad

Ap

JOBS

8
SYUD

O1Gd

sepPpUde

jeIoos

apeprqeioUjNAl

ep

ogdems

WS

SeYWWE)

Se

SpeEpieyeu

OYKNE

Sp

sIEMUBAa

SCIOYOUDG

BP

ORYSSEDUCd|

eyed

jqUe)UI

/eACXUa

LUegduiod

anh

s}eyayeU

ep

CyYaUeNO)

O

Bed

sodaig

ap

aysiBey

oa

oiaigo}.

Ouoo

Wa}

aNd

'SY13S-PZ0Z/ZO

Ad

‘oN

COMMARELy

OBBa1y

OP

feyPH

O

Sopessarajui

sop

opdisodsip|

e
EQuOIUe

eS

eames

ae

oeersoD

soe

oe
fe
208

ee
op

cea

U336Ad

Z|

“ogdeonpa

ap

opsejaioas

-

esnog

ap

x94

OUI

AaupIS

'pZOZ

BP

o1eW

ap

Ez

‘BO/Sgueindy!

[QNUAS

“66

‘oll

"Bai!

Bp

S9WON

‘ny

F
SquEINdy

Bp

jedjojUNY,

eiNyaja1g

Ep

Cdaiapue

OU

'~ZNZ/BO/rL.

CIP

OP

400:01

SB

eINGNC

ORsses

Wa

Fada}UOR

SOjafoud

8

ORSEY|GeY

Bp

SOWUALUNDOD

SOP

BINpaqey|

nf
aP

PL

BID

Oe

EpUdA

op
Oj

afoid

OP

d

OBSEIUALUNIOD

Ep

OWALUIGSIO

O

“yZOT

OP

CANS}

OuSLIZ

Op

jedan)

apay

vp

jNULU

O_SEINPY

ep

SOAUaD

2

SejOOSZ

Se

OPeUNSep}

WaKUYe

Sp

wiueHosd

oO

Red

jens

seyWe;

JOpapuEaidie

op

a
JERR,

eamynoUbe,

Bp

sopAuoUe

soleugd

ap

ogdisinbe

eed

'pZOZ/EO'SOOT

«N

BONGNd

EpeWeYO

e

'sopessazajul

SOB

CoNgnd

BU)

“eoHGng

epeuleYyd

ep

OsiAy

—

Squeindy

ap

ordiomni

-

GizeD

Op

opeysa|

“ByUR

WAVED

Op

jeba|

oyueyuosasday

-799'10'}0'ET

-BUEUOY

-

GINyNsySoesyU]

ap

CUEIAIDES

2p

sesadsap

ap

10peuapig

-

eusor]

ep

Se1eae]

Opjeuoy

omdeg

ap

jedjojuny

eanqjajoig

“PZ0Z

BP

OIL

BP

|Z

‘OJENUOD

Op

EunjeuIssy

ap

Bjeq

‘Sejjas,

ap

eae

O\SNENYy

OIA

9

BVO]

OP

SUEAR|

OPJoUdy

:soueUbIg

“pZOZ

Sp

CQWSZAp

AP

1
BC

:CVeQUOD

OP

eIOUaIA

‘(SOAByUAD

FBAOU'S

BJUBAOU

9
SIRS

BAOU

B

BJUSAOU

2

SOJUBOONEND

jw

SQ]

>
BILS}O

9
OWUS9)

HE'GHP'S8}

SY

{CLERVOD

OP

JEIOL

JOIEA

“WXIVO/YCINEZOZ/OSZEPE

oN

essedey

ap

ojyeNUCg

yUoD

“BO-Om1eg

ep

O1dio1uNW

Op

jeuny

BUOZ

"BGneqUM,

ON!S

OU

OEdezHed0}

LOD

epeyjow

WeBbessed

|p

ogSnAsuog

:919/90

“90-L000/9ZS'

ZP8'ZE

‘ol

TANO

OU

BWUISUI

“YOI)

SeHeiy

ap

eualeg

WA

esesdwe

&
8

3O/onieg

ep

esnynjsee.juj

Op

[edIOIUNW

BURaNes

Y

‘Saved

“}ZOZ/CCL'

PL

oU

Jes9PIJ

187

‘Ogde}EUOD

EP

CJOWEPUN

“A-VYANIES-}0-S}'VOPZ

oN

eIOUEODUCD|

-

L0°Lz'So'pzoz

ou

2
ep

~_oxieg

ep

jedionuny

d
=

23889

Op

ope3s3j|

{

.

“OJUR;ERUOD

Op

jebaj

juRjussaidsy

ZOO

LO"LO'

Ez

seyeyog

-

BINNHSSeyu]

ap

eweasoVg

ep

sesadsep

sp

sopeuaepsg

-

euaon’y

op

jSSsene4

Opjeuoy

-

epqeg

ap

jedjaiunyy

eanyasaig

“yZOZ

ap

OfeUI

ap
¢z

‘gieOD

‘omIeg

jee]

Jajuejuesaidey

—

ealig

BZoqueg

UKE]

US

‘T3SUIA

SoAAiag

@

S809k907

KYO"

‘OpEjeuOD

“BAN|NSOLAL]

OP

Syejeiosg

Ep

wsadsaq

op

JopeuspiE

‘euson]

ep

saeavy

oprevoy}

s@jUEIeRUOD

‘soureUBis

‘pZz0z

op

C1ew

ap

OZ

‘BIeSD

‘oMIEG

‘euNjeUISsy

Ep

e}eq

“00'1S

06"

Fr

o¥

Sesadsop

ap

OpiaWiala

°€Z0'L'ZEOO'LSP'SLLOLO

ot

‘ORSEIOG

YXIVO/SSQVGIOW/saSer6!

oN

OSSedoy

ap

OJeNUOD

yU0D

'3O-onIeg

ap

oidro}uNW

:sosunoey

Sop

WabUC

“sesew

(Zep)

Owuawepuny

‘(Sore}UeD

EJUSSSSG

2
SiPEY

O.ILND

9B

BIVEENH

2

SOyLIAASIAS

9
III

Wf}

2

E}UBISS

|

SOWUSIO}IO

&

SEQUIN

SIOG)

09'FHO'LZB°Z

$Y

2O1R/

"000-002

'Z9

dIO

‘BO

-

PUIUED

‘ogdjeoucD

epeinoewy

"SEO,

Sue

AYeD

eny

eu

(e)opeIpes

“pg-1000/SET'E99'9Z

ol
©

GOS

IW/TANO

OU

(2}oUsOSUL

1
TZYIZ

SOOWUES

@

$O00EI0]

XVIOT

-EPEIENUOD

“YXIYO/SFAVAIOW/S9SEr6

oN

asseday

ap

O}ejUOD

ju0d

'QQ-Oneg

ap

OIdinUNyy

Op

apes

ep

sens

sesuanip

We

epezieso};

‘ouaWejUNias

WOO

Cpadidajejued

Ws

oMejuaUMeEd

ap

opdngAsUED

:oJaIGO

“BININ|SSeYyUL

ap

eueyaveg

ep

Sesadsep

ap

JopeUapid

‘eUsON]

ap

SeseAel

Opjeucy

(e)ojad

(e)opeyuaseuday!

OVE

BISAY

'EJ-LGOO/FZT'OZS'L0

o
O

GOS

TAND

OU

(e}oWUOSUr

‘AD

-

opueg

-

000-

OZE'ES

‘3D

7

ONUED

“L/S

‘Osleyseig

anda}

O180!9

OANERSHUKUpPY

ONUAaD

(e)oU

apes

WOD

*eININySSeJjU}

ap

BURIBI08g

(e)op

oipaUUayU!

iod

‘onjeg

ap

oidiUNY

O

:a}UeIeRUOD

“L.O0"S0'EzZ"SO'PZO!

oN

O323U05

Op

o7@1;xy

-

Oxieg

ep

jedinlUNW

eiNjejo1d

-

BuzaD

op

ope3sa)

a

PSS

ser

¥20¢

30

OVW

30

YZ

~

Vu

-
VZ3TVLuOS

~.

<

Se

WuIdS-VIX3S

a

=

UG

WOD0AGdD

MMM

al

OSS]

“(SI'IAD)

SfeuoPuay

yy

a
ste}o7

~31

wreJ0j

‘ore

ap
Gr

e
gt
ag

"sie

Op

exe}

JoreU

epungas

—

sayueyiqey

pu

cor

aod

soyeurssesse

Sz‘2

wre204

*3}

-JOU

ap

sepmnsas

steiodico

segs

-a]

2

SOMONE]

‘sorprorureuy

‘sos

YNOVM=~Ol0P

SoIpormoy

61g

annoy

“bz0z

Oviidyd

ep

ajsowiy

oupunid

on

*

BAT}9{OO

LU

OLE}

-SOplaNb—_aoas

Oassip

‘.reJOYJaUl

SOUTeA.

S$3jua

snas

3

JeJOYJeU

sowasap

anb

souaq

-eS

Se

“aAeozeI

OJeUINU

WN

woo

soure}sa

epure

sou

‘assa

anb

op

sorew

waq

opowed

um

weJapsad

anb

seiiwej

sep

ayed

eu

e20)09

aS

OULaA0D

op

ejndna

eu=‘Oportad

0
opo}

wo

ope.reduico

WanbUIN,

seW

“%O0OT

soueyUsUMe

‘sIOp

SOULIeAn

eyueue

a
afoy

orpio

asvad2‘oediaya

BAOU

Wa

4e}UaIJUa

as

WSASP

OLYVS

3
YANSWM

soodnpal

opueJapisuos

oyusw

-ne

wan

ap

Opueley

sowresy,,

‘zoreu

opojied

mm

woo

ogsereduioo

we

oyuedurasap

SoUafOIA

sauutIg

S6r

sopexysis

-TOY

TIM

soweAN

as

‘ajuaW.

-elaqQ

‘segsnpad

ap

eu

wa

©

“OPEPITEUILULIO

ep

euiyA

a
wenb

ap

reBny

ou

Ba0jo0o

38

OeU

oURUITY

ouJaA03

0
anb

noulzye

epure

feJapay

opeyndap

-¥2

0
“(af)

BIOIY

ysof

JomMOg

oyyNsuy

jeydsoy

ou

ojyeuIsses

-S@

Op

OSD

O

OpueyD

‘soyUaTOIA

saumJo

ap

ogSezieuiou

e
Jap

-tsuoo

anb

0

noonio

zausey,

“steloos

sapa

sens

wa

‘Ss

‘eataj-eyutnb

eysau

ojfayaid

o

homme

{.sleaeozed

Ogs

speplyeu

~WHLD

ap

SeoIpuy

so

anb

wiezip

anb

‘oyspjausas

assap

Saztpeyu

-NS8S

BP

S20]SEND

OPUERND

,ZURIA

-d},,

3p

eysgad

ovjysad

e
noweyp

a

«PAR

Paul,

2

,2PINSqe,,

OW0D

oeSeuaye

&

nooyissep

opreg

“£2

‘eqiaj-eyrenb

eu

epep

oedezelo

~ap

B

sode

(Ld)

seyaay

ap

oueut

~[9

OWaA08

0

UFeTeDNWID

penpe}

-S2

ogjsa3

ep

sarojtsodo

so

«2AR0ZEL,

OLOD

BIRD

OP

Ope}sy

OU

soyeulssesse

ap

Jew

0
Noo

~yfyenb

anb

‘oruery

januues

‘ezeap*

OP

(SAdSS)

[eos

esayaq

3
eonqnd

BSUBINBag

BP

OlIeJaIOVS

Op

ELEY

@
Bap

eULIO}

ap

Wessead

(Ldd)

oyres

asor

‘oesiajaar

ep

easnq

wa

opajead

jenje

o
a

‘sauseqy

ovyd

-8)

“ezajeyiog

ap

eamjlajedg

eS.

~B1q

OBTUN

Op

oyepipued-aadQ

.

49'W09

onodo@seajesuo6-awayyin6

S3ATVSNOS

SWYSHTING

4|eomeompnt



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE | EXECUTIVO |

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - DIVERSAS SECRETARIAS — AVISO
DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 08/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE,
por meio da agente de contratacao, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N°. PE08/2024-—DIV, que tem como objeto a SELEGAO DA MELHOR
PROPOSTA PARA CONTRATAGAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA PARA GOVERNANGA E
CONTRATAGOES RELACIONADAS AS NORMASLICITATORIAS, VISANDO A APLICACAO DA NOVA

LEI DE LICITAGOES, SOB RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUICIPIO DE
TIANGUA-CE. Esta licitagao esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser
obtido no site do BBM NET

~-
Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.bf/,

https://Awww.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do
site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as O8h30min do dia 12/06/2024. Abertura
das Propostas: 12/06/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 12/06/2024 (horario
de Brasilia). Solicitagoes de esclarecimento acerca do edital deverado ser enviadas ao endereco eletrdnico
de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contratacado. Prefeitura
Municipal de Tiangua, 23 de maio de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de maio de 2024. 7
|
Veqhunicips>‘
Fath

Talia Farrapo de Souza SoAgente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e —
Servig¢os Comuns Designado de Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHOE ASSISTENCIA SOCIAL- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO
LETRONICO: PE 02/2024-SETAS/2024

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL — AVIS

J \
A

-TRONICO
N° PE 02/2024-SETAS

A Prefeitura Municipal de Tiangu ,
por

meio ao, torna publico que se encontra a
disposigao dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE02/2024-SETAS, que tem como
objeto e o REGISTRO DE PRECOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUE COMPOEM
ENXOVAL INFANTIL PARA CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS DE AUXILIO NATALIDADE AS
FAMILIAS EM SITUAGAO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELO CRAS E SETOR DE
BENEFICIOS EVENTUAIS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. Esta licitagdo esta sujeita as disposicdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O
Edital poderaé ser obtido no site do BBM NET ~- Bolsa Brasileira de Mercadorias -
https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou _https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as
14h30min do dia 12/06/2024. Abertura das Propostas: 12/06/2024 as 14h35min. Inicio da Disputa de
Lances as 14h45min dia 12/06/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital
deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapos de
Souza — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de maio de 2024.

~

TALIA FARRAPOS DE SOUZA
Agente de Contratagao de Aquisicdes de Bens e
Servigos Comuns Designado(a) de Pregoeiro(a)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- PORTARIAS- PORTARIA DE NOMEAGAO: 81/2024
PORTARIA N° 81, 05 DE ABRIL DE 2024

oreAssinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 24/05/2024 15:30:01 - IP com n°: 192.168.1.6 reas:Autenticagaéo em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=626 &

www.tiangua.ce.gov.br

DIARIO OFICIAL - NUMERO: 608/2024as
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS - LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 08/2024-DIV/2024


